

SNCC.F.069	Capítulo	5211
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Tesorería de la Seguridad Social
	Código de la Unidad de Compra	000545
	Año Fiscal	2021
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados		161
Monto Estimado Total	RD\$	191,692,556.83

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Acondicionadores de Aire Plaza Naco	Acondicionadores de Aire Plaza Naco	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 750,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Alimentos y Bebidas T1	Alimentos y Bebidas T1	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Unidad	240	RD\$ 190.00	RD\$ 45,600.00	-
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Unidad	180	RD\$ 170.00	RD\$ 30,600.00	-
50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00	-
50171551	Sal de mesa	Unidad	20	RD\$ 40.00	RD\$ 800.00	-

50201706	Café	Unidad	400	RD\$ 250.00	RD\$ 100,000.00	-
50201711	Té instantáneo	Unidad	60	RD\$ 450.00	RD\$ 27,000.00	-
50201713	Bolsas de té	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00	-
50201713	Bolsas de té	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00	-
50201714	Crema no lácteas	Unidad	120	RD\$ 310.00	RD\$ 37,200.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 249,700.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Alimentos y Bebidas T2	Alimentos y Bebidas T2	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	120	RD\$ 190.00	RD\$ 22,800.00	-
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	90	RD\$ 170.00	RD\$ 15,300.00	-
50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00	-
50171551	Sal de mesa	Unidad	20	RD\$ 40.00	RD\$ 800.00	-
50201706	Café	Unidad	400	RD\$ 250.00	RD\$ 100,000.00	-
50201711	Té instantáneo	Unidad	30	RD\$ 450.00	RD\$ 13,500.00	-
50201713	Bolsas de té	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00	-
50201713	Bolsas de té	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00	-
50201714	Crema no lácteas	Unidad	60	RD\$ 310.00	RD\$ 18,600.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 175,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Alimentos y Bebidas T3	Alimentos y Bebidas T3	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	120	RD\$ 190.00	RD\$ 22,800.00	-
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	90	RD\$ 170.00	RD\$ 15,300.00	-
50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00	-
50201706	Café	Unidad	400	RD\$ 250.00	RD\$ 100,000.00	-

50201711	Té instantáneo	Unidad	30	RD\$	450.00	RD\$	13,500.00	-	
50201713	Bolsas de té	Unidad	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00	-	
50201713	Bolsas de té	Unidad	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00	-	
50201714	Crema no lácteas	Unidad	60	RD\$	310.00	RD\$	18,600.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	174,700.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas T4	Alimentos y Bebidas T4	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Unidad	120	RD\$	190.00	RD\$	22,800.00	-	
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Unidad	90	RD\$	170.00	RD\$	15,300.00	-	
50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	1	RD\$	500.00	RD\$	500.00	-	
50171551	Sal de mesa	Unidad	20	RD\$	40.00	RD\$	800.00	-	
50201706	Café	Unidad	400	RD\$	250.00	RD\$	100,000.00	-	
50201711	Té instantáneo	Unidad	30	RD\$	450.00	RD\$	13,500.00	-	
50201713	Bolsas de té	Unidad	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00	-	
50201713	Bolsas de té	Unidad	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00	-	
50201714	Crema no lácteas	Unidad	60	RD\$	310.00	RD\$	18,600.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	175,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Almacenamiento de Archivos	Almacenamiento de Archivos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
78131804	Servicios de almacenaje de documentos	Unidad	12	RD\$	19,451.00	RD\$	233,412.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	233,412.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Banderas	Banderas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	6	RD\$ 6,000.00	RD\$ 36,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 36,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Baterías para Cambio T2	Baterías para cambio T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26111701	Baterías recargables	Unidad	16	RD\$ 1,600.00	RD\$ 25,600.00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 34,600.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Baterías para Cambio T4	Baterías para cambio T4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26111701	Baterías recargables	Unidad	32	RD\$ 1,600.00	RD\$ 51,200.00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 60,200.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Calendarios	Calendarios	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44112002	Calendarios	Unidad	300	RD\$ 150.00	RD\$ 45,000.00	-
44112002	Calendarios	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 55,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Materiales de Limpieza e Higiene T1	Materiales de Limpieza e Higiene T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111703	Toallas de papel	Unidad	420	RD\$ 180.00	RD\$ 75,600.00	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	504	RD\$ 120.00	RD\$ 60,480.00	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00	-
14111705	Servilletas de papel	Unidad	120	RD\$ 150.00	RD\$ 18,000.00	-
14111705	Servilletas de papel	Unidad	80	RD\$ 150.00	RD\$ 12,000.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	120	RD\$ 50.00	RD\$ 6,000.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	150	RD\$ 50.00	RD\$ 7,500.00	-
40161803	Papeles filtrantes	Unidad	16	RD\$ 160.00	RD\$ 2,560.00	-
42132201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Unidad	60	RD\$ 300.00	RD\$ 18,000.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	40	RD\$ 73.16	RD\$ 2,926.40	-
47131603	Esponjas	Unidad	50	RD\$ 75.00	RD\$ 3,750.00	-
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	16	RD\$ 3,000.00	RD\$ 48,000.00	-
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	14	RD\$ 4,000.00	RD\$ 56,000.00	-
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	6	RD\$ 3,000.00	RD\$ 18,000.00	-
47131711	Dispensadores de limpiador	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	48	RD\$ 225.00	RD\$ 10,800.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	20	RD\$ 60.00	RD\$ 1,200.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00	-

47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	50	RD\$	300.00	RD\$	15,000.00	-
47131807	Blanqueadores	Unidad	20	RD\$	100.00	RD\$	2,000.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	60	RD\$	200.00	RD\$	12,000.00	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	144	RD\$	75.00	RD\$	10,800.00	-
47131816	Desodorantes	Unidad	144	RD\$	355.00	RD\$	51,120.00	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	15	RD\$	120.00	RD\$	1,800.00	-
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	40	RD\$	30.00	RD\$	1,200.00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	40	RD\$	50.00	RD\$	2,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	80	RD\$	50.00	RD\$	4,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	1100	RD\$	50.00	RD\$	55,000.00	-
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	12	RD\$	900.00	RD\$	10,800.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	515,486.40	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Materiales de Limpieza e Higiene T2	Materiales de Limpieza e Higiene T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111703	Toallas de papel	Unidad	420	RD\$ 180.00	RD\$ 75,600.00	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	504	RD\$ 120.00	RD\$ 60,480.00	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00	-
14111705	Servilletas de papel	Unidad	120	RD\$ 150.00	RD\$ 18,000.00	-
14111705	Servilletas de papel	Unidad	80	RD\$ 150.00	RD\$ 12,000.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	120	RD\$ 50.00	RD\$ 6,000.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	150	RD\$ 50.00	RD\$ 7,500.00	-
40161803	Papeles filtrantes	Unidad	16	RD\$ 160.00	RD\$ 2,560.00	-
42132201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Unidad	45	RD\$ 300.00	RD\$ 13,500.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	40	RD\$ 73.16	RD\$ 2,926.40	-
47131603	Esponjas	Unidad	50	RD\$ 75.00	RD\$ 3,750.00	-
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	3	RD\$ 4,000.00	RD\$ 12,000.00	-
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	48	RD\$ 225.00	RD\$ 10,800.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	20	RD\$ 60.00	RD\$ 1,200.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00	-
47131807	Blanqueadores	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00	-

47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	60	RD\$	200.00	RD\$	12,000.00	-	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	144	RD\$	75.00	RD\$	10,800.00	-	
47131816	Desodorantes	Unidad	144	RD\$	355.00	RD\$	51,120.00	-	
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	15	RD\$	120.00	RD\$	1,800.00	-	
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	40	RD\$	30.00	RD\$	1,200.00	-	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	40	RD\$	50.00	RD\$	2,000.00	-	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	80	RD\$	50.00	RD\$	4,000.00	-	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	550	RD\$	50.00	RD\$	27,500.00	-	
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	12	RD\$	900.00	RD\$	10,800.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	378,486.40	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Materiales de Limpieza e Higiene T3	Materiales de Limpieza e Higiene T3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111703	Toallas de papel	Unidad	420	RD\$ 180.00	RD\$ 75,600.00	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	504	RD\$ 120.00	RD\$ 60,480.00	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00	-
14111705	Servilletas de papel	Unidad	120	RD\$ 150.00	RD\$ 18,000.00	-
14111705	Servilletas de papel	Unidad	80	RD\$ 150.00	RD\$ 12,000.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	120	RD\$ 50.00	RD\$ 6,000.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	150	RD\$ 50.00	RD\$ 7,500.00	-
40161803	Papeles filtrantes	Unidad	16	RD\$ 160.00	RD\$ 2,560.00	-
42132201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Unidad	45	RD\$ 300.00	RD\$ 13,500.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	40	RD\$ 73.16	RD\$ 2,926.40	-
47131603	Esponjas	Unidad	50	RD\$ 75.00	RD\$ 3,750.00	-
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	3	RD\$ 4,000.00	RD\$ 12,000.00	-
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	48	RD\$ 225.00	RD\$ 10,800.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	20	RD\$ 60.00	RD\$ 1,200.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00	-
47131807	Blanqueadores	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	60	RD\$ 200.00	RD\$ 12,000.00	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	144	RD\$ 75.00	RD\$ 10,800.00	-

47131812	Refrescador de aire	Unidad	12	RD\$	4,667.00	RD\$	56,004.00	-	
47131816	Desodorantes	Unidad	144	RD\$	355.00	RD\$	51,120.00	-	
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	15	RD\$	120.00	RD\$	1,800.00	-	
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	40	RD\$	30.00	RD\$	1,200.00	-	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	40	RD\$	50.00	RD\$	2,000.00	-	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	80	RD\$	50.00	RD\$	4,000.00	-	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	550	RD\$	50.00	RD\$	27,500.00	-	
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	12	RD\$	900.00	RD\$	10,800.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	434,490.40	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Materiales de Limpieza e Higiene T4	Materiales de Limpieza e Higiene T4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
14111703	Toallas de papel	Unidad	420	RD\$	180.00	RD\$	75,600.00	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	504	RD\$	120.00	RD\$	60,480.00	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	3	RD\$	150.00	RD\$	450.00	-
14111705	Servilletas de papel	Unidad	120	RD\$	150.00	RD\$	18,000.00	-
14111705	Servilletas de papel	Unidad	80	RD\$	150.00	RD\$	12,000.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	120	RD\$	50.00	RD\$	6,000.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	150	RD\$	50.00	RD\$	7,500.00	-
40161803	Papeles filtrantes	Unidad	16	RD\$	160.00	RD\$	2,560.00	-
42132201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Unidad	45	RD\$	300.00	RD\$	13,500.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	40	RD\$	73.16	RD\$	2,926.40	-
47131603	Esponjas	Unidad	50	RD\$	75.00	RD\$	3,750.00	-
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	16	RD\$	3,000.00	RD\$	48,000.00	-
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	11	RD\$	4,000.00	RD\$	44,000.00	-
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	3	RD\$	3,000.00	RD\$	9,000.00	-
47131711	Dispensadores de limpiador	Unidad	2	RD\$	2,000.00	RD\$	4,000.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	48	RD\$	225.00	RD\$	10,800.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	20	RD\$	60.00	RD\$	1,200.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	15	RD\$	300.00	RD\$	4,500.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	50	RD\$	300.00	RD\$	15,000.00	-
47131807	Blanqueadores	Unidad	20	RD\$	100.00	RD\$	2,000.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	60	RD\$	200.00	RD\$	12,000.00	-

47131812	Refrescador de aire	Unidad	144	RD\$	75.00	RD\$	10,800.00	-
47131816	Desodorantes	Unidad	144	RD\$	355.00	RD\$	51,120.00	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	15	RD\$	120.00	RD\$	1,800.00	-
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	40	RD\$	30.00	RD\$	1,200.00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	40	RD\$	50.00	RD\$	2,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	80	RD\$	50.00	RD\$	4,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	550	RD\$	50.00	RD\$	27,500.00	-
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	12	RD\$	900.00	RD\$	10,800.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	462,486.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Material Gastable e Impresos T1	Material Gastable e Impresos T1	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
11161701	Textiles de algodón de tejido simple	Unidad	24	RD\$	300.00	RD\$	7,200.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	481	RD\$	200.07	RD\$	96,231.27	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	26	RD\$	201.78	RD\$	5,246.28	-
14111509	Papel membreteado	Unidad	84	RD\$	1,500.00	RD\$	126,000.00	-
14111509	Papel membreteado	Unidad	43	RD\$	529.82	RD\$	22,782.26	-
14111509	Papel membreteado	Unidad	41	RD\$	900.00	RD\$	36,900.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	151	RD\$	28.32	RD\$	4,276.32	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	117	RD\$	16.50	RD\$	1,930.50	-
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	9	RD\$	35.40	RD\$	318.60	-
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	23	RD\$	11.50	RD\$	264.50	-
14111525	Papel multipropósito	Unidad	8	RD\$	177.00	RD\$	1,416.00	-
14111525	Papel multipropósito	Unidad	10	RD\$	106.20	RD\$	1,062.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	38	RD\$	50.66	RD\$	1,925.08	-
14111527	Papel autocopiante	Unidad	1	RD\$	106.20	RD\$	106.20	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RD\$	97.94	RD\$	4,897.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	126	RD\$	22.00	RD\$	2,772.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	149	RD\$	11.03	RD\$	1,643.47	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	47	RD\$	7.38	RD\$	346.86	-
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	13	RD\$	690.30	RD\$	8,973.90	-
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	7	RD\$	106.20	RD\$	743.40	-
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	7	RD\$	112.10	RD\$	784.70	-

14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	6	RD\$	159.30	RD\$	955.80	-
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	5200	RD\$	2.00	RD\$	10,400.00	-
14111610	Papel de construcción	Unidad	9	RD\$	64.90	RD\$	584.10	-
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	9	RD\$	36.50	RD\$	328.50	-
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	14	RD\$	60.00	RD\$	840.00	-
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	2	RD\$	350.00	RD\$	700.00	-
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	15	RD\$	350.00	RD\$	5,250.00	-
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	12	RD\$	350.00	RD\$	4,200.00	-
31201505	Cinta doble faz	Unidad	24	RD\$	120.00	RD\$	2,880.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	86	RD\$	60.00	RD\$	5,160.00	-
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	21	RD\$	14.70	RD\$	308.70	-
31201610	Pegamentos	Unidad	24	RD\$	20.00	RD\$	480.00	-
41111604	Reglas	Unidad	77	RD\$	15.00	RD\$	1,155.00	-
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	42	RD\$	15.34	RD\$	644.28	-
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	7	RD\$	560.00	RD\$	3,920.00	-
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	10	RD\$	35.09	RD\$	350.90	-
44102402	Máquinas para fechar o numerar	Unidad	3	RD\$	2,000.00	RD\$	6,000.00	-
44102402	Máquinas para fechar o numerar	Unidad	10	RD\$	2,000.00	RD\$	20,000.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	3	RD\$	115.64	RD\$	346.92	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	5	RD\$	182.90	RD\$	914.50	-
44111518	Sujetadores de tarjetas de presentación	Unidad	30	RD\$	36.58	RD\$	1,097.40	-
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	5	RD\$	660.00	RD\$	3,300.00	-
44121503	Sobres	Unidad	596	RD\$	3.00	RD\$	1,788.00	-
44121503	Sobres	Unidad	1301	RD\$	10.00	RD\$	13,010.00	-
44121503	Sobres	Unidad	348	RD\$	0.90	RD\$	313.20	-
44121503	Sobres	Unidad	249	RD\$	3.00	RD\$	747.00	-
44121503	Sobres	Unidad	432	RD\$	7.38	RD\$	3,188.16	-
44121503	Sobres	Unidad	273	RD\$	1.41	RD\$	384.93	-
44121503	Sobres	Unidad	486	RD\$	2.21	RD\$	1,074.06	-
44121503	Sobres	Unidad	50	RD\$	19.24	RD\$	962.00	-
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$	10.00	RD\$	1,000.00	-
44121503	Sobres	Unidad	612	RD\$	6.00	RD\$	3,672.00	-
44121611	Punzones para papel u ojales	Unidad	3	RD\$	951.00	RD\$	2,853.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	74	RD\$	16.49	RD\$	1,220.26	-
44121615	Grapadoras	Unidad	20	RD\$	700.00	RD\$	14,000.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	30	RD\$	240.13	RD\$	7,203.90	-
44121618	Tijeras	Unidad	136	RD\$	26.00	RD\$	3,536.00	-
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	1	RD\$	814.20	RD\$	814.20	-
44121622	Humidificadores	Unidad	41	RD\$	27.73	RD\$	1,136.93	-
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	9	RD\$	20.65	RD\$	185.85	-
44121703	Estilógrafos	Unidad	60	RD\$	14.00	RD\$	840.00	-

44121703	Estilógrafos	Unidad	8	RD\$	14.00	RD\$	112.00	-
44121703	Estilógrafos	Unidad	123	RD\$	14.00	RD\$	1,722.00	-
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	453	RD\$	6.50	RD\$	2,944.50	-
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	12	RD\$	4.50	RD\$	54.00	-
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	12	RD\$	4.00	RD\$	48.00	-
44121706	Lápices de madera	Unidad	257	RD\$	2.50	RD\$	642.50	-
44121708	Marcadores	Unidad	4	RD\$	70.00	RD\$	280.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	85	RD\$	10.68	RD\$	907.80	-
44121708	Marcadores	Unidad	6	RD\$	23.60	RD\$	141.60	-
44121708	Marcadores	Unidad	21	RD\$	17.11	RD\$	359.31	-
44121708	Marcadores	Unidad	21	RD\$	17.11	RD\$	359.31	-
44121708	Marcadores	Unidad	21	RD\$	17.11	RD\$	359.31	-
44121708	Marcadores	Unidad	21	RD\$	17.11	RD\$	359.31	-
44121708	Marcadores	Unidad	21	RD\$	17.11	RD\$	359.31	-
44121716	Resaltadores	Unidad	118	RD\$	10.62	RD\$	1,253.16	-
44121716	Resaltadores	Unidad	18	RD\$	12.39	RD\$	223.02	-
44121716	Resaltadores	Unidad	55	RD\$	9.44	RD\$	519.20	-
44121716	Resaltadores	Unidad	52	RD\$	7.55	RD\$	392.60	-
44121716	Resaltadores	Unidad	52	RD\$	7.55	RD\$	392.60	-
44121802	Fluido de corrección	Unidad	61	RD\$	70.00	RD\$	4,270.00	-
44121802	Fluido de corrección	Unidad	46	RD\$	23.60	RD\$	1,085.60	-
44121804	Borradores	Unidad	62	RD\$	3.75	RD\$	232.50	-
44121902	Repuestos de minas	Unidad	15	RD\$	9.44	RD\$	141.60	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$	56.64	RD\$	566.40	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	8	RD\$	218.30	RD\$	1,746.40	-
44122003	Carpetas	Unidad	12	RD\$	113.00	RD\$	1,356.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	15	RD\$	116.99	RD\$	1,754.85	-
44122003	Carpetas	Unidad	26	RD\$	160.00	RD\$	4,160.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$	350.00	RD\$	7,000.00	-
44122010	Separadores	Unidad	29	RD\$	22.42	RD\$	650.18	-
44122011	Folders	Unidad	10	RD\$	20.00	RD\$	200.00	-
44122011	Folders	Unidad	790	RD\$	1.98	RD\$	1,564.20	-
44122011	Folders	Unidad	120	RD\$	2.30	RD\$	276.00	-
44122011	Folders	Unidad	10	RD\$	2.54	RD\$	25.40	-
44122011	Folders	Unidad	25	RD\$	96.28	RD\$	2,407.00	-
44122012	Portapapeles	Unidad	27	RD\$	48.00	RD\$	1,296.00	-
44122101	Cauchos	Unidad	75	RD\$	18.88	RD\$	1,416.00	-
44122101	Cauchos	Unidad	29	RD\$	29.50	RD\$	855.50	-
44122103	Sujetadores de cierre	Unidad	174	RD\$	77.78	RD\$	13,532.95	-
44122104	Clips para papel	Unidad	62	RD\$	1.38	RD\$	85.56	-
44122104	Clips para papel	Unidad	93	RD\$	2.07	RD\$	192.51	-
44122104	Clips para papel	Unidad	43	RD\$	6.88	RD\$	295.84	-

44122104	Clips para papel	Unidad	39	RD\$	10.00	RD\$	390.00	-
44122104	Clips para papel	Unidad	33	RD\$	25.37	RD\$	837.21	-
44122106	Alfileres o taches	Unidad	9	RD\$	24.99	RD\$	224.91	-
44122107	Grapas	Unidad	113	RD\$	27.00	RD\$	3,051.00	-
44122107	Grapas	Unidad	69	RD\$	100.30	RD\$	6,920.70	-
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	9	RD\$	532.18	RD\$	4,789.62	-
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	9	RD\$	532.18	RD\$	4,789.62	-
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	19	RD\$	804.70	RD\$	15,289.30	-
55121608	Etiquetas de códigos de barra	Unidad	8	RD\$	1,000.00	RD\$	8,000.00	-
55121718	Señales informativas	Unidad	4	RD\$	10,000.00	RD\$	40,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	594,038.99	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Material Gastable e Impresos T2	Material Gastable e Impresos T2	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
11161701	Textiles de algodón de tejido simple	Unidad	18	RD\$ 300.00	RD\$ 5,400.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	356	RD\$ 200.07	RD\$ 71,223.14	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	22	RD\$ 201.78	RD\$ 4,439.16	-
14111509	Papel membreteado	Unidad	60	RD\$ 1,500.00	RD\$ 90,000.00	-
14111509	Papel membreteado	Unidad	20	RD\$ 529.82	RD\$ 10,596.40	-
14111509	Papel membreteado	Unidad	22	RD\$ 900.00	RD\$ 19,800.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	113	RD\$ 28.32	RD\$ 3,200.16	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	76	RD\$ 16.50	RD\$ 1,254.00	-
14111525	Papel multipropósito	Unidad	7	RD\$ 177.00	RD\$ 1,239.00	-
14111525	Papel multipropósito	Unidad	10	RD\$ 106.20	RD\$ 1,062.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	36	RD\$ 50.66	RD\$ 1,823.76	-
14111527	Papel autocopiante	Unidad	1	RD\$ 106.20	RD\$ 106.20	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	43	RD\$ 97.94	RD\$ 4,211.42	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	108	RD\$ 22.00	RD\$ 2,376.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	119	RD\$ 11.03	RD\$ 1,312.57	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	42	RD\$ 7.38	RD\$ 309.96	-
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	13	RD\$ 690.30	RD\$ 8,973.90	-
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	7	RD\$ 106.20	RD\$ 743.40	-
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	7	RD\$ 112.10	RD\$ 784.70	-

14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	5	RD\$	159.30	RD\$	796.50	-
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	2000	RD\$	2.00	RD\$	4,000.00	-
14111610	Papel de construcción	Unidad	7	RD\$	64.90	RD\$	454.30	-
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	9	RD\$	36.50	RD\$	328.50	-
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	14	RD\$	60.00	RD\$	840.00	-
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	13	RD\$	350.00	RD\$	4,550.00	-
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	12	RD\$	350.00	RD\$	4,200.00	-
31201505	Cinta doble faz	Unidad	13	RD\$	120.00	RD\$	1,560.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	61	RD\$	60.00	RD\$	3,660.00	-
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	16	RD\$	14.70	RD\$	235.20	-
31201610	Pegamentos	Unidad	22	RD\$	20.00	RD\$	440.00	-
41111604	Reglas	Unidad	14	RD\$	15.00	RD\$	210.00	-
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	36	RD\$	15.34	RD\$	552.24	-
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	7	RD\$	560.00	RD\$	3,920.00	-
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	7	RD\$	35.09	RD\$	245.63	-
44102402	Máquinas para fechar o numerar	Unidad	10	RD\$	2,000.00	RD\$	20,000.00	-
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	3	RD\$	660.00	RD\$	1,980.00	-
44121503	Sobres	Unidad	432	RD\$	3.00	RD\$	1,296.00	-
44121503	Sobres	Unidad	1300	RD\$	10.00	RD\$	13,000.00	-
44121503	Sobres	Unidad	198	RD\$	0.90	RD\$	178.20	-
44121503	Sobres	Unidad	212	RD\$	3.00	RD\$	636.00	-
44121503	Sobres	Unidad	352	RD\$	7.38	RD\$	2,597.76	-
44121503	Sobres	Unidad	199	RD\$	1.41	RD\$	280.59	-
44121503	Sobres	Unidad	399	RD\$	2.21	RD\$	881.79	-
44121503	Sobres	Unidad	50	RD\$	19.24	RD\$	962.00	-
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$	10.00	RD\$	1,000.00	-
44121503	Sobres	Unidad	612	RD\$	6.00	RD\$	3,672.00	-
44121611	Punzones para papel u ojales	Unidad	3	RD\$	951.00	RD\$	2,853.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	68	RD\$	16.49	RD\$	1,121.32	-
44121615	Grapadoras	Unidad	17	RD\$	700.00	RD\$	11,900.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	26	RD\$	240.13	RD\$	6,243.38	-
44121618	Tijeras	Unidad	69	RD\$	26.00	RD\$	1,794.00	-
44121622	Humidificadores	Unidad	8	RD\$	27.73	RD\$	221.84	-
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	6	RD\$	20.65	RD\$	123.90	-
44121703	Estilógrafos	Unidad	28	RD\$	14.00	RD\$	392.00	-
44121703	Estilógrafos	Unidad	3	RD\$	14.00	RD\$	42.00	-
44121703	Estilógrafos	Unidad	103	RD\$	14.00	RD\$	1,442.00	-
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	372	RD\$	6.50	RD\$	2,418.00	-
44121706	Lápices de madera	Unidad	198	RD\$	2.50	RD\$	495.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	3	RD\$	70.00	RD\$	210.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	83	RD\$	10.68	RD\$	886.44	-

44121708	Marcadores	Unidad	6	RD\$	23.60	RD\$	141.60	-
44121708	Marcadores	Unidad	15	RD\$	17.11	RD\$	256.65	-
44121708	Marcadores	Unidad	15	RD\$	17.11	RD\$	256.65	-
44121708	Marcadores	Unidad	15	RD\$	17.11	RD\$	256.65	-
44121708	Marcadores	Unidad	15	RD\$	17.11	RD\$	256.65	-
44121716	Resaltadores	Unidad	60	RD\$	10.62	RD\$	637.20	-
44121716	Resaltadores	Unidad	10	RD\$	12.39	RD\$	123.90	-
44121716	Resaltadores	Unidad	42	RD\$	9.44	RD\$	396.48	-
44121716	Resaltadores	Unidad	40	RD\$	7.55	RD\$	302.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	42	RD\$	7.55	RD\$	317.10	-
44121802	Fluido de corrección	Unidad	60	RD\$	70.00	RD\$	4,200.00	-
44121802	Fluido de corrección	Unidad	13	RD\$	23.60	RD\$	306.80	-
44121804	Borradores	Unidad	58	RD\$	3.75	RD\$	217.50	-
44121902	Repuestos de minas	Unidad	15	RD\$	9.44	RD\$	141.60	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	11	RD\$	56.64	RD\$	623.04	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	2	RD\$	218.30	RD\$	436.60	-
44122003	Carpetas	Unidad	2	RD\$	113.00	RD\$	226.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	8	RD\$	116.99	RD\$	935.92	-
44122003	Carpetas	Unidad	11	RD\$	160.00	RD\$	1,760.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00	-
44122010	Separadores	Unidad	8	RD\$	22.42	RD\$	179.36	-
44122011	Folders	Unidad	10	RD\$	20.00	RD\$	200.00	-
44122011	Folders	Unidad	704	RD\$	1.98	RD\$	1,393.92	-
44122011	Folders	Unidad	90	RD\$	2.30	RD\$	207.00	-
44122011	Folders	Unidad	10	RD\$	2.54	RD\$	25.40	-
44122011	Folders	Unidad	25	RD\$	96.28	RD\$	2,407.00	-
44122012	Portapapeles	Unidad	13	RD\$	48.00	RD\$	624.00	-
44122101	Cauchos	Unidad	64	RD\$	18.88	RD\$	1,208.32	-
44122101	Cauchos	Unidad	23	RD\$	29.50	RD\$	678.50	-
44122103	Sujetadores de cierre	Unidad	65	RD\$	77.78	RD\$	5,055.41	-
44122104	Clips para papel	Unidad	49	RD\$	1.38	RD\$	67.62	-
44122104	Clips para papel	Unidad	80	RD\$	2.07	RD\$	165.60	-
44122104	Clips para papel	Unidad	39	RD\$	6.88	RD\$	268.32	-
44122104	Clips para papel	Unidad	29	RD\$	10.00	RD\$	290.00	-
44122104	Clips para papel	Unidad	21	RD\$	25.37	RD\$	532.77	-
44122106	Alfileres o taches	Unidad	3	RD\$	24.99	RD\$	74.97	-
44122107	Grapas	Unidad	107	RD\$	27.00	RD\$	2,889.00	-
44122107	Grapas	Unidad	68	RD\$	100.30	RD\$	6,820.40	-
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	9	RD\$	532.18	RD\$	4,789.62	-
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	9	RD\$	532.18	RD\$	4,789.62	-
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	19	RD\$	804.70	RD\$	15,289.30	-

55121608	Etiquetas de códigos de barra	Unidad	4	RD\$ 1,000.00	RD\$ 4,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 398,723.83	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Material Gastable e Impresos T3	Material Gastable e Impresos T3	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
11161701	Textiles de algodón de tejido simple	Unidad	18	RD\$ 300.00	RD\$ 5,400.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	352	RD\$ 200.07	RD\$ 70,422.88	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	17	RD\$ 201.78	RD\$ 3,430.26	-
14111509	Papel membreteado	Unidad	60	RD\$ 1,500.00	RD\$ 90,000.00	-
14111509	Papel membreteado	Unidad	21	RD\$ 529.82	RD\$ 11,126.22	-
14111509	Papel membreteado	Unidad	23	RD\$ 900.00	RD\$ 20,700.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	65	RD\$ 28.32	RD\$ 1,840.80	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	65	RD\$ 16.50	RD\$ 1,072.50	-
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	3	RD\$ 35.40	RD\$ 106.20	-
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	18	RD\$ 11.50	RD\$ 207.00	-
14111525	Papel multipropósito	Unidad	5	RD\$ 177.00	RD\$ 885.00	-
14111525	Papel multipropósito	Unidad	10	RD\$ 106.20	RD\$ 1,062.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	35	RD\$ 50.66	RD\$ 1,773.10	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	45	RD\$ 97.94	RD\$ 4,407.30	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	60	RD\$ 22.00	RD\$ 1,320.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	115	RD\$ 11.03	RD\$ 1,268.45	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	30	RD\$ 7.38	RD\$ 221.40	-
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	11	RD\$ 690.30	RD\$ 7,593.30	-
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	7	RD\$ 106.20	RD\$ 743.40	-
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	7	RD\$ 112.10	RD\$ 784.70	-
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	5	RD\$ 159.30	RD\$ 796.50	-
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	500	RD\$ 2.00	RD\$ 1,000.00	-
14111610	Papel de construcción	Unidad	6	RD\$ 64.90	RD\$ 389.40	-
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	9	RD\$ 36.50	RD\$ 328.50	-
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	11	RD\$ 60.00	RD\$ 660.00	-
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	11	RD\$ 350.00	RD\$ 3,850.00	-
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	12	RD\$ 350.00	RD\$ 4,200.00	-
31201505	Cinta doble faz	Unidad	4	RD\$ 120.00	RD\$ 480.00	-

31201512	Cinta transparente	Unidad	43	RD\$	60.00	RD\$	2,580.00	-
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	7	RD\$	14.70	RD\$	102.90	-
31201610	Pegamentos	Unidad	19	RD\$	20.00	RD\$	380.00	-
41111604	Reglas	Unidad	65	RD\$	15.00	RD\$	975.00	-
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	20	RD\$	15.34	RD\$	306.80	-
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	7	RD\$	35.09	RD\$	245.63	-
44102402	Máquinas para fechar o numerar	Unidad	10	RD\$	2,000.00	RD\$	20,000.00	-
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	3	RD\$	660.00	RD\$	1,980.00	-
44121503	Sobres	Unidad	362	RD\$	3.00	RD\$	1,086.00	-
44121503	Sobres	Unidad	600	RD\$	10.00	RD\$	6,000.00	-
44121503	Sobres	Unidad	24	RD\$	0.90	RD\$	21.60	-
44121503	Sobres	Unidad	94	RD\$	3.00	RD\$	282.00	-
44121503	Sobres	Unidad	247	RD\$	7.38	RD\$	1,822.86	-
44121503	Sobres	Unidad	119	RD\$	1.41	RD\$	167.79	-
44121503	Sobres	Unidad	289	RD\$	2.21	RD\$	638.69	-
44121503	Sobres	Unidad	600	RD\$	6.00	RD\$	3,600.00	-
44121611	Punzones para papel u ojales	Unidad	3	RD\$	951.00	RD\$	2,853.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	5	RD\$	16.49	RD\$	82.45	-
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RD\$	700.00	RD\$	3,500.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RD\$	240.13	RD\$	2,401.30	-
44121618	Tijeras	Unidad	50	RD\$	26.00	RD\$	1,300.00	-
44121622	Humidificadores	Unidad	15	RD\$	27.73	RD\$	415.95	-
44121703	Estilógrafos	Unidad	45	RD\$	14.00	RD\$	630.00	-
44121703	Estilógrafos	Unidad	5	RD\$	14.00	RD\$	70.00	-
44121703	Estilógrafos	Unidad	5	RD\$	14.00	RD\$	70.00	-
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	228	RD\$	6.50	RD\$	1,482.00	-
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	12	RD\$	4.50	RD\$	54.00	-
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	12	RD\$	4.00	RD\$	48.00	-
44121706	Lápices de madera	Unidad	158	RD\$	2.50	RD\$	395.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	3	RD\$	70.00	RD\$	210.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	15	RD\$	10.68	RD\$	160.20	-
44121708	Marcadores	Unidad	18	RD\$	17.11	RD\$	307.98	-
44121708	Marcadores	Unidad	18	RD\$	17.11	RD\$	307.98	-
44121708	Marcadores	Unidad	18	RD\$	17.11	RD\$	307.98	-
44121708	Marcadores	Unidad	18	RD\$	17.11	RD\$	307.98	-
44121716	Resaltadores	Unidad	86	RD\$	10.62	RD\$	913.32	-
44121716	Resaltadores	Unidad	37	RD\$	9.44	RD\$	349.28	-
44121716	Resaltadores	Unidad	36	RD\$	7.55	RD\$	271.80	-
44121716	Resaltadores	Unidad	38	RD\$	7.55	RD\$	286.90	-
44121802	Fluido de corrección	Unidad	5	RD\$	70.00	RD\$	350.00	-
44121802	Fluido de corrección	Unidad	20	RD\$	23.60	RD\$	472.00	-

44121902	Repuestos de minas	Unidad	15	RD\$ 9.44	RD\$ 141.60	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$ 56.64	RD\$ 566.40	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	2	RD\$ 218.30	RD\$ 436.60	-
44122003	Carpetas	Unidad	2	RD\$ 113.00	RD\$ 226.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	6	RD\$ 116.99	RD\$ 701.94	-
44122003	Carpetas	Unidad	11	RD\$ 160.00	RD\$ 1,760.00	-
44122010	Separadores	Unidad	10	RD\$ 22.42	RD\$ 224.20	-
44122011	Folders	Unidad	554	RD\$ 1.98	RD\$ 1,096.92	-
44122011	Folders	Unidad	70	RD\$ 2.30	RD\$ 161.00	-
44122011	Folders	Unidad	10	RD\$ 2.54	RD\$ 25.40	-
44122011	Folders	Unidad	25	RD\$ 96.28	RD\$ 2,407.00	-
44122012	Portapapeles	Unidad	8	RD\$ 48.00	RD\$ 384.00	-
44122101	Cauchos	Unidad	61	RD\$ 18.88	RD\$ 1,151.68	-
44122101	Cauchos	Unidad	9	RD\$ 29.50	RD\$ 265.50	-
44122103	Sujetadores de cierre	Unidad	53	RD\$ 77.78	RD\$ 4,122.10	-
44122104	Clips para papel	Unidad	34	RD\$ 1.38	RD\$ 46.92	-
44122104	Clips para papel	Unidad	35	RD\$ 2.07	RD\$ 72.45	-
44122104	Clips para papel	Unidad	10	RD\$ 6.88	RD\$ 68.80	-
44122104	Clips para papel	Unidad	21	RD\$ 10.00	RD\$ 210.00	-
44122104	Clips para papel	Unidad	13	RD\$ 25.37	RD\$ 329.81	-
44122106	Alfileres o taches	Unidad	3	RD\$ 24.99	RD\$ 74.97	-
44122107	Grapas	Unidad	34	RD\$ 27.00	RD\$ 918.00	-
44122107	Grapas	Unidad	15	RD\$ 100.30	RD\$ 1,504.50	-
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	9	RD\$ 532.18	RD\$ 4,789.62	-
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	9	RD\$ 532.18	RD\$ 4,789.62	-
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	5	RD\$ 804.70	RD\$ 4,023.50	-
55121608	Etiquetas de códigos de barra	Unidad	4	RD\$ 1,000.00	RD\$ 4,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 328,303.83	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Material Gastable e Impresos T4	Material Gastable e Impresos T4	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
11161701	Textiles de algodón de tejido simple	Unidad	18	RD\$ 300.00	RD\$ 5,400.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	350	RD\$ 200.07	RD\$ 70,022.75	-

14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	24	RD\$	201.78	RD\$	4,842.72	-
14111509	Papel membreteado	Unidad	64	RD\$	1,500.00	RD\$	96,000.00	-
14111509	Papel membreteado	Unidad	21	RD\$	529.82	RD\$	11,126.22	-
14111509	Papel membreteado	Unidad	33	RD\$	900.00	RD\$	29,700.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	73	RD\$	28.32	RD\$	2,067.36	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	76	RD\$	16.50	RD\$	1,254.00	-
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	5	RD\$	11.50	RD\$	57.50	-
14111525	Papel multipropósito	Unidad	8	RD\$	177.00	RD\$	1,416.00	-
14111525	Papel multipropósito	Unidad	10	RD\$	106.20	RD\$	1,062.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	38	RD\$	50.66	RD\$	1,925.08	-
14111527	Papel autocopiante	Unidad	1	RD\$	106.20	RD\$	106.20	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	53	RD\$	97.94	RD\$	5,190.82	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	66	RD\$	22.00	RD\$	1,452.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	114	RD\$	11.03	RD\$	1,257.42	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	42	RD\$	7.38	RD\$	309.96	-
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	13	RD\$	690.30	RD\$	8,973.90	-
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	7	RD\$	106.20	RD\$	743.40	-
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	7	RD\$	112.10	RD\$	784.70	-
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	6	RD\$	159.30	RD\$	955.80	-
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	2100	RD\$	2.00	RD\$	4,200.00	-
14111610	Papel de construcción	Unidad	7	RD\$	64.90	RD\$	454.30	-
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	9	RD\$	36.50	RD\$	328.50	-
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	14	RD\$	60.00	RD\$	840.00	-
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	4	RD\$	350.00	RD\$	1,400.00	-
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	15	RD\$	350.00	RD\$	5,250.00	-
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	12	RD\$	350.00	RD\$	4,200.00	-
31201505	Cinta doble faz	Unidad	14	RD\$	120.00	RD\$	1,680.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	62	RD\$	60.00	RD\$	3,720.00	-
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	11	RD\$	14.70	RD\$	161.70	-
31201610	Pegamentos	Unidad	22	RD\$	20.00	RD\$	440.00	-
41111604	Reglas	Unidad	27	RD\$	15.00	RD\$	405.00	-
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	51	RD\$	15.34	RD\$	782.34	-
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	7	RD\$	560.00	RD\$	3,920.00	-
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	10	RD\$	35.09	RD\$	350.90	-
44102402	Máquinas para fechar o numerar	Unidad	3	RD\$	2,000.00	RD\$	6,000.00	-
44102402	Máquinas para fechar o numerar	Unidad	10	RD\$	2,000.00	RD\$	20,000.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	3	RD\$	115.64	RD\$	346.92	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	5	RD\$	182.90	RD\$	914.50	-
44111518	Sujetadores de tarjetas de presentación	Unidad	30	RD\$	36.58	RD\$	1,097.40	-
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	5	RD\$	660.00	RD\$	3,300.00	-
44121503	Sobres	Unidad	432	RD\$	3.00	RD\$	1,296.00	-

44121503	Sobres	Unidad	1301	RD\$	10.00	RD\$	13,010.00	-
44121503	Sobres	Unidad	324	RD\$	0.90	RD\$	291.60	-
44121503	Sobres	Unidad	194	RD\$	3.00	RD\$	582.00	-
44121503	Sobres	Unidad	362	RD\$	7.38	RD\$	2,671.56	-
44121503	Sobres	Unidad	199	RD\$	1.41	RD\$	280.59	-
44121503	Sobres	Unidad	429	RD\$	2.21	RD\$	948.09	-
44121503	Sobres	Unidad	50	RD\$	19.24	RD\$	962.00	-
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$	10.00	RD\$	1,000.00	-
44121503	Sobres	Unidad	1200	RD\$	6.00	RD\$	7,200.00	-
44121611	Punzones para papel u ojales	Unidad	3	RD\$	951.00	RD\$	2,853.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	24	RD\$	16.49	RD\$	395.76	-
44121615	Grapadoras	Unidad	18	RD\$	700.00	RD\$	12,600.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	26	RD\$	240.13	RD\$	6,243.38	-
44121618	Tijeras	Unidad	40	RD\$	26.00	RD\$	1,040.00	-
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	1	RD\$	814.20	RD\$	814.20	-
44121622	Humidificadores	Unidad	16	RD\$	27.73	RD\$	443.68	-
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	9	RD\$	20.65	RD\$	185.85	-
44121703	Estilógrafos	Unidad	65	RD\$	14.00	RD\$	910.00	-
44121703	Estilógrafos	Unidad	8	RD\$	14.00	RD\$	112.00	-
44121703	Estilógrafos	Unidad	23	RD\$	14.00	RD\$	322.00	-
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	264	RD\$	6.50	RD\$	1,716.00	-
44121706	Lápices de madera	Unidad	196	RD\$	2.50	RD\$	490.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	3	RD\$	70.00	RD\$	210.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	35	RD\$	10.68	RD\$	373.80	-
44121708	Marcadores	Unidad	6	RD\$	23.60	RD\$	141.60	-
44121708	Marcadores	Unidad	21	RD\$	17.11	RD\$	359.31	-
44121708	Marcadores	Unidad	21	RD\$	17.11	RD\$	359.31	-
44121708	Marcadores	Unidad	21	RD\$	17.11	RD\$	359.31	-
44121708	Marcadores	Unidad	21	RD\$	17.11	RD\$	359.31	-
44121708	Marcadores	Unidad	21	RD\$	17.11	RD\$	359.31	-
44121716	Resaltadores	Unidad	61	RD\$	10.62	RD\$	647.82	-
44121716	Resaltadores	Unidad	18	RD\$	12.39	RD\$	223.02	-
44121716	Resaltadores	Unidad	48	RD\$	9.44	RD\$	453.12	-
44121716	Resaltadores	Unidad	41	RD\$	7.55	RD\$	309.55	-
44121716	Resaltadores	Unidad	43	RD\$	7.55	RD\$	324.65	-
44121802	Fluido de corrección	Unidad	10	RD\$	70.00	RD\$	700.00	-
44121802	Fluido de corrección	Unidad	49	RD\$	23.60	RD\$	1,156.40	-
44121804	Borradores	Unidad	11	RD\$	3.75	RD\$	41.25	-
44121902	Repuestos de minas	Unidad	15	RD\$	9.44	RD\$	141.60	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	10	RD\$	56.64	RD\$	566.40	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	4	RD\$	218.30	RD\$	873.20	-
44122003	Carpetas	Unidad	6	RD\$	113.00	RD\$	678.00	-

44122003	Carpetas	Unidad	11	RD\$	116.99	RD\$	1,286.89	-
44122003	Carpetas	Unidad	16	RD\$	160.00	RD\$	2,560.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$	350.00	RD\$	7,000.00	-
44122010	Separadores	Unidad	16	RD\$	22.42	RD\$	358.72	-
44122011	Folders	Unidad	10	RD\$	20.00	RD\$	200.00	-
44122011	Folders	Unidad	741	RD\$	1.98	RD\$	1,467.18	-
44122011	Folders	Unidad	90	RD\$	2.30	RD\$	207.00	-
44122011	Folders	Unidad	10	RD\$	2.54	RD\$	25.40	-
44122011	Folders	Unidad	25	RD\$	96.28	RD\$	2,407.00	-
44122012	Portapapeles	Unidad	22	RD\$	48.00	RD\$	1,056.00	-
44122101	Cauchos	Unidad	19	RD\$	18.88	RD\$	358.72	-
44122101	Cauchos	Unidad	33	RD\$	29.50	RD\$	973.50	-
44122103	Sujetadores de cierre	Unidad	71	RD\$	77.78	RD\$	5,522.06	-
44122104	Clips para papel	Unidad	49	RD\$	1.38	RD\$	67.62	-
44122104	Clips para papel	Unidad	80	RD\$	2.07	RD\$	165.60	-
44122104	Clips para papel	Unidad	39	RD\$	6.88	RD\$	268.32	-
44122104	Clips para papel	Unidad	47	RD\$	10.00	RD\$	470.00	-
44122104	Clips para papel	Unidad	30	RD\$	25.37	RD\$	761.10	-
44122106	Alfileres o taches	Unidad	7	RD\$	24.99	RD\$	174.93	-
44122107	Grapas	Unidad	60	RD\$	27.00	RD\$	1,620.00	-
44122107	Grapas	Unidad	19	RD\$	100.30	RD\$	1,905.70	-
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	9	RD\$	532.18	RD\$	4,789.62	-
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	9	RD\$	532.18	RD\$	4,789.62	-
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	19	RD\$	804.70	RD\$	15,289.30	-
55121608	Etiquetas de códigos de barra	Unidad	4	RD\$	1,000.00	RD\$	4,000.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 426,809.03	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Computadoras, Laptops y Tablet	Computadoras, Laptops y Tablet	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43211508	Computadores personales	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Electrodomesticos T1	Electrodomesticos T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00	-
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 16,000.00	RD\$ 32,000.00	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 3,200.00	RD\$ 9,600.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 71,600.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Electrodomesticos T3	Electrodomesticos T3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
48101505	Cafeteras o máquinas para hacer té helado de uso comercial	Unidad	3	RD\$ 3,200.00	RD\$ 9,600.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00	-
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 16,000.00	RD\$ 32,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 71,600.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Electrodomesticos T4	Electrodomesticos T4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 16,000.00	RD\$ 32,000.00	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 3,200.00	RD\$ 9,600.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	41,600.00
-----------------------	------	-----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Equipamiento area de archivo T1	Equipamiento area de archivo T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40161602	Limpiadores de aire	Unidad	2	RD\$ 45,000.00	RD\$ 90,000.00	+
41112303	Probadores de humedad de temperatura	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00	-
47121602	Aspiradoras	Unidad	2	RD\$ 7,000.00	RD\$ 14,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 113,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Equipamiento area de archivo T2	Equipamiento area de archivo T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
41112303	Probadores de humedad de temperatura	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 9,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Ferretería T1	Ferretería T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
27111506	Cizallas	Unidad	2	RD\$ 100.00	RD\$ 200.00	+
27111515	Taladro de mano	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00	-

27111516	Alicates de perforación	Unidad	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00	-	
27111602	Martillos	Unidad	2	RD\$	250.00	RD\$	500.00	-	
27111701	Destornilladores	Unidad	4	RD\$	200.00	RD\$	800.00	-	
27111710	Llaves allen	Unidad	2	RD\$	200.00	RD\$	400.00	-	
27111801	Cintas métricas	Unidad	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00	-	
27111802	Escalas	Unidad	2	RD\$	200.00	RD\$	400.00	-	
39101610	Lámparas de filamento	Unidad	10	RD\$	147.51	RD\$	1,475.12	-	
39111706	Luces de emergencia o estroboscópicas (licuadoras)	Unidad	12	RD\$	2,000.00	RD\$	24,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	37,775.12	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Ferretería T4	Ferretería T4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+			
27111506	Cizallas	Unidad	2	RD\$	100.00	RD\$	200.00	-	
27111515	Taladro de mano	Unidad	2	RD\$	4,000.00	RD\$	8,000.00	-	
27111516	Alicates de perforación	Unidad	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00	-	
27111602	Martillos	Unidad	2	RD\$	250.00	RD\$	500.00	-	
27111701	Destornilladores	Unidad	4	RD\$	200.00	RD\$	800.00	-	
27111710	Llaves allen	Unidad	2	RD\$	200.00	RD\$	400.00	-	
27111801	Cintas métricas	Unidad	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00	-	
27111802	Escalas	Unidad	2	RD\$	200.00	RD\$	400.00	-	
39101610	Lámparas de filamento	Unidad	10	RD\$	147.51	RD\$	1,475.12	-	
39111706	Luces de emergencia o estroboscópicas (licuadoras)	Unidad	12	RD\$	2,000.00	RD\$	24,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	37,775.12	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Fumigación	Fumigación	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-04-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------	---

72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 158,120.00	RD\$ 158,120.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 158,120.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Impresoras y scanners sistema de visitas y us	Impresoras, Scanners e Insumos TI - T1	Bienes	Comparacion de Precios	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43212105	Impresoras láser	Unidad	4	RD\$ 378,000.00	RD\$ 1,512,000.00	+
43212113	Impresoras de discos compactos cd o de etiquetado	Unidad	3	RD\$ 18,000.00	RD\$ 54,000.00	-
45121504	Cámaras digitales	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,581,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Impresoras, Scanners e Insumos TI - T2	Impresoras, Scanners e Insumos TI - T2	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	25	RD\$ 1,500.00	RD\$ 37,500.00	-
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00	-
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00	-
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00	-
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00	-
43212105	Impresoras láser	Unidad	2	RD\$ 55,000.00	RD\$ 110,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 180,800.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Impresoras, Scanners e Insumos TI - 3	Impresoras, Scanners e Insumos TI - T3	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43212105	Impresoras láser	Unidad	4	RD\$ 55,000.00	RD\$ 220,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 220,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Impresoras, Scanners e Insumos TI - T4	Impresoras, Scanners e Insumos TI - T4	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	25	RD\$ 1,500.00	RD\$ 37,500.00	+	
43211701	Equipo de lectura de código de barras	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00	-	
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00	-	
43212105	Impresoras láser	Unidad	3	RD\$ 55,000.00	RD\$ 165,000.00	-	
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00	-	
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 67,500.00	RD\$ 67,500.00	-	
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 67,500.00	RD\$ 67,500.00	-	
45111607	Proyectores de techo	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 392,300.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
limpieza de cisterna y chequeo y reparación bomba	Limpieza cisterna y chequeo y reparación bomba T3	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72101510	Mantenimiento o reparación del sistema de plomería	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimiento Impresos y Escaners	Mantenimiento Impresos y Escaners	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 200,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimiento de vehículos T1	Mantenimiento de vehículos T1	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	3	RD\$ 12,000.00	RD\$ 36,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 36,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimiento de vehículos T3	Mantenimiento de vehículos T3	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	3	RD\$ 41,000.00	RD\$ 123,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 123,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimiento de vehículos T4	Mantenimiento de vehículos T4	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		

FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	3	RD\$ 41,000.00	RD\$ 123,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 123,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ales electricos y de acondicionadores de	Materiales electricos y de acondicionadores de aire T1	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	4	RD\$ 4,690.50	RD\$ 18,762.00	+	
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	4	RD\$ 9,381.00	RD\$ 37,524.00	-	
26121532	Alambre para interconexiones	Unidad	100	RD\$ 5.55	RD\$ 554.60	-	
26121532	Alambre para interconexiones	Unidad	100	RD\$ 17.58	RD\$ 1,758.20	-	
39111505	Iluminación empotrada	Unidad	25	RD\$ 2,336.40	RD\$ 58,410.00	-	
39111505	Iluminación empotrada	Unidad	12	RD\$ 672.60	RD\$ 8,071.20	-	
39111801	Balastos de lámparas	Unidad	12	RD\$ 1,092.09	RD\$ 13,105.08	-	
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	4	RD\$ 230.10	RD\$ 920.40	-	
39121207	Conductos para cables	Unidad	8	RD\$ 118.00	RD\$ 944.00	-	
39121549	Termostato	Unidad	3	RD\$ 3,481.00	RD\$ 10,443.00	-	
39121601	Breakers de circuito	Unidad	4	RD\$ 348.10	RD\$ 1,392.40	-	
39121601	Breakers de circuito	Unidad	4	RD\$ 348.10	RD\$ 1,392.40	-	
39121601	Breakers de circuito	Unidad	4	RD\$ 914.50	RD\$ 3,658.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 156,935.28	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ales electricos y de acondicionadores de	Materiales electricos y de acondicionadores de aire T4	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	4	RD\$ 4,690.50	RD\$ 18,762.00	-
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	4	RD\$ 9,381.00	RD\$ 37,524.00	-
26121532	Alambre para interconexiones	Unidad	100	RD\$ 5.55	RD\$ 554.60	-
26121532	Alambre para interconexiones	Unidad	100	RD\$ 17.58	RD\$ 1,758.20	-
39111505	Iluminación empotrada	Unidad	25	RD\$ 2,336.40	RD\$ 58,410.00	-
39111505	Iluminación empotrada	Unidad	12	RD\$ 672.60	RD\$ 8,071.20	-
39111801	Balastos de lámparas	Unidad	12	RD\$ 1,092.09	RD\$ 13,105.08	-
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	4	RD\$ 230.10	RD\$ 920.40	-
39121207	Conductos para cables	Unidad	8	RD\$ 118.00	RD\$ 944.00	-
39121549	Termostato	Unidad	3	RD\$ 3,481.00	RD\$ 10,443.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	4	RD\$ 348.10	RD\$ 1,392.40	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	4	RD\$ 348.10	RD\$ 1,392.40	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	4	RD\$ 914.50	RD\$ 3,658.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 156,935.28	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Material es planta electrica T2	Material es planta electrica T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	2	RD\$ 35,000.00	RD\$ 70,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 70,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Material es planta electrica T3	Material es planta electrica T3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	2	RD\$ 35,000.00	RD\$ 70,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 70,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Medicamentos T1	Medicamentos T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	7	RD\$ 30.00	RD\$ 210.00	-
42182201	Termómetros electrónicos para uso médico	Unidad	7	RD\$ 300.00	RD\$ 2,100.00	-
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	100	RD\$ 5.90	RD\$ 590.00	-
42312003	Tiras de cierre para la piel o para heridas	Unidad	7	RD\$ 300.00	RD\$ 2,100.00	-
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	7	RD\$ 180.00	RD\$ 1,260.00	-
51142001	Acetaminofén	Unidad	250	RD\$ 7.08	RD\$ 1,770.00	-
51142012	Ácido mefenámico	Unidad	260	RD\$ 25.00	RD\$ 6,500.00	-
51142403	Tartrato de ergotamina	Unidad	230	RD\$ 29.50	RD\$ 6,785.00	-
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Unidad	300	RD\$ 20.00	RD\$ 6,000.00	-
51161615	Cetirizina	Unidad	20	RD\$ 16.52	RD\$ 330.40	-
51161818	Dextrometorfano polistirex	Unidad	40	RD\$ 23.60	RD\$ 944.00	-
51161818	Dextrometorfano polistirex	Unidad	300	RD\$ 23.60	RD\$ 7,080.00	-
51171507	Hidrotalcita	Unidad	200	RD\$ 20.00	RD\$ 4,000.00	-
51171702	Hidroclorato de loperamida	Unidad	50	RD\$ 21.00	RD\$ 1,050.00	-
41116201	Monitores o medidores de glucosa	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00	-
42271504	Estetoscopios esofágicos	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00	-
42271506	Monitores de oxígeno o suministros	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 48,219.40	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Medicamentos T3	Medicamentos T3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	7	RD\$ 30.00	RD\$ 210.00	-
42182201	Termómetros electrónicos para uso médico	Unidad	7	RD\$ 300.00	RD\$ 2,100.00	-

42311511	Vendajes de gasa	Unidad	100	RD\$ 5.90	RD\$ 590.00	-
42312003	Tiras de cierre para la piel o para heridas	Unidad	7	RD\$ 300.00	RD\$ 2,100.00	-
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	7	RD\$ 180.00	RD\$ 1,260.00	-
51142001	Acetaminofén	Unidad	250	RD\$ 7.08	RD\$ 1,770.00	-
51142012	Ácido mefenámico	Unidad	260	RD\$ 25.00	RD\$ 6,500.00	-
51142403	Tartrato de ergotamina	Unidad	230	RD\$ 29.50	RD\$ 6,785.00	-
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Unidad	300	RD\$ 20.00	RD\$ 6,000.00	-
51161615	Cetirizina	Unidad	20	RD\$ 16.52	RD\$ 330.40	-
51161818	Dextrometorfano polistirex	Unidad	40	RD\$ 23.60	RD\$ 944.00	-
51161818	Dextrometorfano polistirex	Unidad	300	RD\$ 23.60	RD\$ 7,080.00	-
51171507	Hidrotalcita	Unidad	200	RD\$ 20.00	RD\$ 4,000.00	-
51171702	Hidroclorato de loperamida	Unidad	50	RD\$ 21.00	RD\$ 1,050.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 40,719.40	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mobiliario	Mobiliario	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56101504	Asientos	Unidad	85	RD\$ 14,000.00	RD\$ 1,190,000.00	-
56101504	Asientos	Unidad	8	RD\$ 14,000.00	RD\$ 112,000.00	-
56101519	Mesas	Unidad	4	RD\$ 15,000.00	RD\$ 60,000.00	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00	-
56101714	Estantes para carpetas de información	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,461,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Rellenado extintores T3	Rellenado Extintores T3	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	30	RD\$ 354.00	RD\$ 10,620.00	-
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	2	RD\$ 590.00	RD\$ 1,180.00	-
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	30	RD\$ 472.00	RD\$ 14,160.00	-
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	4	RD\$ 300.00	RD\$ 1,200.00	-
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	6	RD\$ 6,000.00	RD\$ 36,000.00	-
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	6	RD\$ 7,000.00	RD\$ 42,000.00	-
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00	-
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camion) a nivel regional y nacional	Unidad	1	RD\$ 2,250.00	RD\$ 2,250.00	-
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camion) a nivel regional y nacional	Unidad	1	RD\$ 2,250.00	RD\$ 2,250.00	-
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camion) a nivel regional y nacional	Unidad	1	RD\$ 2,250.00	RD\$ 2,250.00	-
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camion) a nivel regional y nacional	Unidad	1	RD\$ 2,250.00	RD\$ 2,250.00	-
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00	-
46191601	Extintores	Unidad	6	RD\$ 4,000.00	RD\$ 24,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 147,060.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Reparacion de Equipos Ti	Reparacion de Equipos T1	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
31162402	Cerraduras	Unidad	12	RD\$ 900.00	RD\$ 10,800.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	12	RD\$ 900.00	RD\$ 10,800.00	-
32121705	Inversores	Unidad	1	RD\$ 56,000.00	RD\$ 56,000.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	-
72101501	Servicios de todero	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	-
72101501	Servicios de todero	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00	-
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00	-
76111602	Limpieza de conductos de aire	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 416,600.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Reparacion de Equipos T2	Reparacion de Equipos T2	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	+
72101501	Servicios de todero	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	-
72101501	Servicios de todero	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00	-
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 239,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Reparacion de Equipos T3	Reparacion de Equipos T3	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101501	Servicios de todero	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Reparacion Impresora T3	Reparacion Impresora T3	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 20,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Reparacion Impresora T4	Reparacion Impresora T4	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Ropa de Seguridad T3	Ropa de Seguridad T3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
46181804	Gafas protectoras	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Ropa de Seguridad T4	Ropa de Seguridad T4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46181506	Ponchos de protección	Unidad	6	RD\$ 4,000.00	RD\$ 24,000.00	+
46181533	Batas protectoras	Unidad	3	RD\$ 800.00	RD\$ 2,400.00	-
46181804	Gafas protectoras	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 32,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Shutter area archivo	Shutter area archivo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	Distrito Nacional	

TRIMESTRE	1	Distrito Municipal
-----------	---	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30151801	Postigos	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 60,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Trituradoras T1	Trituradoras T1	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	2	RD\$ 27,000.00	RD\$ 54,000.00	+
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00	-
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 224,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
UPS	UPS	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	1	RD\$ 740,000.00	RD\$ 740,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 740,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Utiles de Cocina y Comedor T1	Utiles de Cocina y Comedor T1	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
48101901	Vajilla fina para servicio de comidas	Unidad	150	RD\$ 170.00	RD\$ 25,500.00	+
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Unidad	150	RD\$ 80.00	RD\$ 12,000.00	-
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Unidad	150	RD\$ 80.00	RD\$ 12,000.00	-
48101902	Cubertería para servicio de comidas	Unidad	150	RD\$ 80.00	RD\$ 12,000.00	-
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	150	RD\$ 180.00	RD\$ 27,000.00	-
52121602	Servilletas	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00	-
52121604	Manteles	Unidad	12	RD\$ 2,000.00	RD\$ 24,000.00	-
52121606	Individuales de mesa	Unidad	20	RD\$ 270.00	RD\$ 5,400.00	-
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 137,400.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Utiles de Cocina y Comedor T3	Utiles de Cocina y Comedor T3	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52121602	Servilletas	Unidad	30	RD\$ 350.00	RD\$ 10,500.00	+
52121604	Manteles	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00	-
52121606	Individuales de mesa	Unidad	20	RD\$ 270.00	RD\$ 5,400.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 35,900.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Brochure y Buzon de Sugerencias T1	Brochure y Buzon de Sugerencias T1	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24112407	Buzones	Unidad	5	RD\$ 4,000.00	RD\$ 20,000.00	+
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	2930	RD\$ 60.00	RD\$ 175,800.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 195,800.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Brochure y Buzon de Sugerencias T2	Brochure y Buzon de Sugerencias T2	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	4500	RD\$ 60.00	RD\$ 270,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 270,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Brochure y Buzon de Sugerencias T3	Brochure y Buzon de Sugerencias T3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	200	RD\$ 60.00	RD\$ 12,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 12,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Brochure y Buzon de Sugerencias T4	Brochure y Buzon de Sugerencias T4	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	2500	RD\$ 60.00	RD\$ 150,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 150,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Toners T1	Toners T1	Bienes	Compras Menores	Sí		

FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 3,800.00	RD\$ 11,400.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 3,800.00	RD\$ 11,400.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 3,800.00	RD\$ 11,400.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 3,800.00	RD\$ 11,400.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 3,000.00	RD\$ 18,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 15,000.00	RD\$ 60,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RD\$ 2,700.00	RD\$ 64,800.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	14	RD\$ 8,500.00	RD\$ 119,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RD\$ 4,320.00	RD\$ 103,680.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 9,298.00	RD\$ 18,596.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 4,550.00	RD\$ 13,650.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	13	RD\$ 10,300.00	RD\$ 133,900.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 585,226.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Toners T2	Toners T2	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 3,800.00	RD\$ 11,400.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 3,800.00	RD\$ 11,400.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 3,800.00	RD\$ 11,400.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 3,800.00	RD\$ 11,400.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 15,000.00	RD\$ 60,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 2,700.00	RD\$ 32,400.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	14	RD\$ 8,500.00	RD\$ 119,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	18	RD\$ 4,320.00	RD\$ 77,760.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 9,298.00	RD\$ 9,298.00	-

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 4,550.00	RD\$ 13,650.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 10,300.00	RD\$ 103,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 468,708.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Toners T3	Toners T3	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 3,800.00	RD\$ 11,400.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 3,800.00	RD\$ 11,400.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 3,800.00	RD\$ 11,400.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 3,800.00	RD\$ 11,400.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 2,700.00	RD\$ 32,400.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$ 8,500.00	RD\$ 59,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	18	RD\$ 4,320.00	RD\$ 77,760.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 9,298.00	RD\$ 9,298.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$ 10,300.00	RD\$ 92,700.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 355,258.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Toners T4	Toners T4	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 2,700.00	RD\$ 32,400.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$ 8,500.00	RD\$ 59,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 4,320.00	RD\$ 51,840.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 10,300.00	RD\$ 61,800.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	235,540.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Licitación Equipos de Tecnología 2021 -C	Adquisicion de Switch	Bienes	Licitacion Publica	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43222612	Interruptores de red	Unidad	3	RD\$ 724,036.07	RD\$ 2,172,108.21	+
43222612	Interruptores de red	Unidad	3	RD\$ 814,632.00	RD\$ 2,443,896.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,616,004.21	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Office 365	Office 365	Bienes	Comparacion de Precios	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43231513	Software para oficinas	Unidad	350	RD\$ 15,000.00	RD\$ 5,250,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,250,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Netbackup y Monitoreo	Netbackup y Monitoreo	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43232801	Software de monitoreo de red	Unidad	1	RD\$ 3,200,000.00	RD\$ 3,200,000.00	+
43232804	Software de administración	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 7,200,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
VMWare	VMWare	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43232701	Software de servidor de aplicaciones	Unidad	1	RD\$ 1,360,498.56	RD\$ 1,360,498.56	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,360,498.56	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Forticare y Smartnet	Forticare y Smartnet	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81111818	Garantía de terceros	Unidad	1	RD\$ 184,512.81	RD\$ 184,512.81	-
81111818	Garantía de terceros	Unidad	13	RD\$ 28,384.62	RD\$ 369,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 553,512.81	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Veeam Backup	Veeam Backup	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43233415	Software de respaldo o archivo	Unidad	1	RD\$ 112,500.00	RD\$ 112,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 112,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Cloudfare Enterpise	Cloudfare Enterpise	Servicios	Licitacion Publica	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81112101	Proveedores de servicio de internet (psi)	Unidad	1	RD\$ 4,162,422.34	RD\$ 4,162,422.34	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,162,422.34	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Renovación Soporte PL/SQL Developer	Renovación Soporte PL/SQL Developer	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 79,425.80	RD\$ 79,425.80	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 79,425.80	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Licitación Equipos de Tecnología 2021 -A	Licitación Equipos de Tecnología 2021 -A	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43211502	Servidores de computador de gama alta	Unidad	1	RD\$ 4,355,200.81	RD\$ 4,355,200.81	-
43211508	Computadores personales	Unidad	230	RD\$ 14,575.30	RD\$ 3,352,319.00	-
43211502	Servidores de computador de gama alta	Unidad	1	RD\$ 5,943,370.30	RD\$ 5,943,370.30	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 13,650,890.11	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Cintas	Cintas	Bienes	Comparacion de Precios	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43201807	Unidades de cintas	Unidad	200	RD\$ 4,500.00	RD\$ 900,000.00	+
43201807	Unidades de cintas	Unidad	10	RD\$ 1,900.00	RD\$ 19,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 919,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Telefonos digitales	Telefonos digitales	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43191508	Teléfonos digitales	Unidad	20	RD\$ 24,600.00	RD\$ 492,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 492,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Firewall	Firewall	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43222501	Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall)	Unidad	1	RD\$ 3,642,881.25	RD\$ 3,642,881.25	+
43222501	Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall)	Unidad	10	RD\$ 500,000.00	RD\$ 5,000,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 8,642,881.25	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Firewall T2	Firewall T2	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43222501	Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall)	Unidad	2	RD\$ 820,800.00	RD\$ 1,641,600.00	-
43222501	Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall)	Unidad	5	RD\$ 55,000.00	RD\$ 275,000.00	-
43222501	Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall)	Unidad	4	RD\$ 162,000.00	RD\$ 648,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,564,600.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Licencias Oracle	Licencias Oracle	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43232311	Software de manejo de base de datos orientada al objeto	Unidad	1	RD\$ 3,850,000.00	RD\$ 3,850,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,850,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Licencias ACL	Licencias ACL	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43232304	Software de sistemas de manejo de base datos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Licencias Adobe	Licencias Adobe	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43232102	Software de imágenes gráficas o de fotografía	Unidad	2	RD\$ 63,559.22	RD\$ 127,118.44	+
43232102	Software de imágenes gráficas o de fotografía	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 147,118.44	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Automation Anywere	Automation Anywere	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43232201	Software de flujo de trabajo de contenido	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 500,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Oracle y Soporte Premium Oracle	Oracle y Soporte Premium Oracle	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43232311	Software de manejo de base de datos orientada al objeto	Unidad	1	RD\$ 4,701,758.08	RD\$ 4,701,758.08	+
43232311	Software de manejo de base de datos orientada al objeto	Unidad	1	RD\$ 4,718,711.56	RD\$ 4,718,711.56	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 9,420,469.64	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Soporte VMWare	Soporte VMWare	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43232701	Software de servidor de aplicaciones	Unidad	1	RD\$ 1,360,498.56	RD\$ 1,360,498.56	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,360,498.56	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Windows Server Datacenter	Windows Server Datacenter	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 2,300,000.00	RD\$ 2,300,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,300,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Softwares de manejo seguridad de red	Softwares de manejo seguridad de red	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43233203	Software de manejo de seguridad de red o de redes privadas virtuales vpn	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-
43233203	Software de manejo de seguridad de red o de redes privadas virtuales vpn	Unidad	1	RD\$ 55,000.00	RD\$ 55,000.00	-
43233203	Software de manejo de seguridad de red o de redes privadas virtuales vpn	Unidad	9	RD\$ 290,000.00	RD\$ 2,610,000.00	-
43233203	Software de manejo de seguridad de red o de redes privadas virtuales vpn	Unidad	1	RD\$ 180,000.00	RD\$ 180,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,345,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Plataforma Monitoreo Manage Engine	Plataforma Monitoreo Manage Engine	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43233203	Software de manejo de seguridad de red o de redes privadas virtuales vpn	Unidad	1	RD\$ 3,430,308.37	RD\$ 3,430,308.37	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,430,308.37	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Soporte Hitachi	Soporte Hitachi	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81111811	Servicios de soporte técnico o de mesa de ayuda	Unidad	1	RD\$ 420,000.00	RD\$ 420,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 420,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
a para foro de discusión y Software Mine	Herramienta para foro de discusión y Software Minería de Datos	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43233503	Software de conferencias de red	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 8,000,000.00	RD\$ 8,000,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 8,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento

Appliance Netbackup	Appliance Netbackup	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43232409	Software para compilar y descompilar	Unidad	1	RD\$ 1,017,701.37	RD\$ 1,017,701.37	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,017,701.37	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ymantec Netbakcup, Smartnet, entre otros	Symantec Netbakcup, Smartnet, entre otros	Bienes	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81111818	Garantía de terceros	Unidad	1	RD\$ 738,352.55	RD\$ 738,352.55	+
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RD\$ 2,465,218.00	RD\$ 2,465,218.00	-
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$ 1,325,000.00	RD\$ 1,325,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,528,570.55	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
servicio reparacion y chequeo control de visitas	Servicio reparacion y chequeo control de visitas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55121806	Kits de bandas de identificación personal o accesorios	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 8,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Planta y Materiales electricos	Planta y Materiales electricos	Bienes	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RD\$ 1,298,000.00	RD\$ 1,298,000.00	+
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	1	RD\$ 118,000.00	RD\$ 118,000.00	-
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	1	RD\$ 41,300.00	RD\$ 41,300.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,457,300.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisicion Modulo CISCO	Adquisicion Modulo CISCO	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43201605	Expansores	Unidad	8	RD\$ 39,569.66	RD\$ 316,557.28	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 316,557.28	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Servicio Minimensajes SMS	Servicio Minimensajes SMS	Servicios	Comparacion de Precios	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81112002	Servicios de procesamiento o preparación de datos	Unidad	200000	RD\$ 2.36	RD\$ 4,720,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,720,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Antena comunicacion	Antena comunicacion	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE					

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
83111601	Servicios en la red para mejorar las señales de telecomunicaciones	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00	+ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 250,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adobe creative cloud	Adobe creative cloud	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 410,000.00	RD\$ 410,000.00	+ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 410,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Etiquetadora	Etiquetadora	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44102404	Máquinas para aplicar de etiquetas	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	+ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 15,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Microsoft Exchange Server	Microsoft Exchange Server	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-07-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43233501	Software de correo electrónico	Unidad	1	RD\$ 8,000,000.00	RD\$ 8,000,000.00	+ -
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Symantec Antivirus	Symantec Antivirus	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	350	RD\$ 720.00	RD\$ 252,000.00	+ -
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 252,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Fortitoken Mobile	Fortitoken Mobile	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 55,000.00	RD\$ 55,000.00	+ -
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 55,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Oracle Database y Windows serverdcore	Oracle Database y Windows serverdcore	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43233004	Software de sistema operativo	Unidad	14	RD\$ 363,421.68	RD\$ 5,087,903.52	+ -

43233004	Software de sistema operativo	Unidad	3	RD\$ 2,159,577.00	RD\$ 6,478,731.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 11,566,634.52	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Software de Monitoreo de Empleado	Software de Monitoreo de Empleado	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 259,200.00	RD\$ 259,200.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 259,200.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
luacion Vulnerabilidades y Software Mes	Software evaluacion Vulnerabilidades y Software Mesa de Servicio	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 4,500,000.00	RD\$ 4,500,000.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,250,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Licitación Equipos de Tecnología 2021 -B	Forticare y Fortigate	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43222501	Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall)	Unidad	1	RD\$ 1,848,015.00	RD\$ 1,848,015.00	-
43222501	Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall)	Unidad	5	RD\$ 292,898.53	RD\$ 1,464,492.65	-

43222501	Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall)	Unidad	2	RD\$	900,315.00	RD\$	1,800,630.00	-
43222501	Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall)	Unidad	3	RD\$	88,247.84	RD\$	264,743.52	-
43222501	Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall)	Unidad	4	RD\$	214,475.63	RD\$	857,902.52	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	6,235,783.69

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Monitor	Monitor	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	130	RD\$	6,936.44	RD\$	901,737.20	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	901,737.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Modulo colaboracion y Nebackup	Modulo colaboracion y Nebackup	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
43211502	Servidores de computador de gama alta	Unidad	1	RD\$	4,355,200.81	RD\$	4,355,200.81	-
43211501	Servidores de computador	Unidad	100	RD\$	52,760.16	RD\$	5,276,016.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	9,631,216.81

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Headset VOIP	Headset VOIP	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------	---

43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	30	RD\$ 5,000.00	RD\$ 150,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 150,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
materiales de red	materiales de red	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
39121304	Cubiertas de cajas eléctricas	Unidad	75	RD\$ 177.00	RD\$ 13,275.00	-
39121304	Cubiertas de cajas eléctricas	Unidad	25	RD\$ 236.00	RD\$ 5,900.00	-
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	200	RD\$ 354.00	RD\$ 70,800.00	-
39121103	Paneles	Unidad	2	RD\$ 9,440.00	RD\$ 18,880.00	-
26121539	Cables para cableado	Unidad	20	RD\$ 1,770.00	RD\$ 35,400.00	-
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	200	RD\$ 50.74	RD\$ 10,148.00	-
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	4	RD\$ 2,360.00	RD\$ 9,440.00	-
26121539	Cables para cableado	Unidad	6	RD\$ 11,800.00	RD\$ 70,800.00	-
26121539	Cables para cableado	Unidad	1	RD\$ 8,260.00	RD\$ 8,260.00	-
26121539	Cables para cableado	Unidad	1	RD\$ 9,440.00	RD\$ 9,440.00	-
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	30	RD\$ 118.00	RD\$ 3,540.00	-
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	30	RD\$ 118.00	RD\$ 3,540.00	-
39121410	Bloques de terminales	Unidad	8	RD\$ 708.00	RD\$ 5,664.00	-
39121410	Bloques de terminales	Unidad	8	RD\$ 590.00	RD\$ 4,720.00	-
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	20	RD\$ 236.00	RD\$ 4,720.00	-
39111505	Iluminación empotrada	Unidad	100	RD\$ 106.20	RD\$ 10,620.00	-
39121205	Canaletas para cables	Unidad	12	RD\$ 118.00	RD\$ 1,416.00	-
39111706	Luces de emergencia o estroboscópicas (licuadoras)	Unidad	6	RD\$ 2,360.00	RD\$ 14,160.00	-
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	4	RD\$ 1,180.00	RD\$ 4,720.00	-
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	4	RD\$ 590.00	RD\$ 2,360.00	-
40151510	Bombas de agua	Unidad	1	RD\$ 20,060.00	RD\$ 20,060.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	5	RD\$ 1,770.00	RD\$ 8,850.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	5	RD\$ 1,770.00	RD\$ 8,850.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	5	RD\$ 1,770.00	RD\$ 8,850.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	2	RD\$ 1,298.00	RD\$ 2,596.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	2	RD\$ 1,298.00	RD\$ 2,596.00	-
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	1	RD\$ 11,800.00	RD\$ 11,800.00	-
26121539	Cables para cableado	Unidad	1	RD\$ 8,850.00	RD\$ 8,850.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	380,255.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
do nutanix, Thin client y modulos autoay	Nodo nutanix, Thin client y modulos autoayuda	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211502	Servidores de computador de gama alta	Unidad	1	RD\$ 5,763,843.36	RD\$ 5,763,843.36	+
43211501	Servidores de computador	Unidad	2	RD\$ 870,000.00	RD\$ 1,740,000.00	-
43211508	Computadores personales	Unidad	100	RD\$ 17,500.00	RD\$ 1,750,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 9,253,843.36	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Dameware	Dameware	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	5	RD\$ 21,240.00	RD\$ 106,200.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 106,200.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Asset Explorer y Librería SL	Asset Explorer y Librería SL	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 585,000.00	RD\$ 585,000.00	-
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RD\$ 105,905.00	RD\$ 105,905.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	690,905.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ORacle Toad y Symantec Netbackup	ORacle Toad y Symantec Netbackup	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	3	RD\$ 431,350.00	RD\$ 1,294,050.00
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RD\$ 2,465,218.00	RD\$ 2,465,218.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,759,268.00

+
-
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
abilitacion espacio mudanza equipos NA	Habilitacion espacio mudanza equipos NAP	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111814	Servicio de colocación	Unidad	1	RD\$ 253,000.00	RD\$ 253,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 253,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
acitacion en derecho y tecnicas de Litiga	Capacitacion en derecho y tecnicas de Litigacion	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101713	Servicios de formación profesional en derecho	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
86101713	Servicios de formación profesional en derecho	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
86101713	Servicios de formación profesional en derecho	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00

+
-
-
-

86101713	Servicios de formación profesional en derecho	Unidad	3	RD\$ 25,000.00	RD\$ 75,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 200,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Capacitación vocacional	Capacitación salud y seguridad en el trabajo, gerencia y productividad, Lean Six Sigma	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
86101709	Servicios de capacitación en seguridad	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	8	RD\$ 30,000.00	RD\$ 240,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	6	RD\$ 60,000.00	RD\$ 360,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 625,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Capacitación en servicio y desarrollo	Capacitación en servicio y desarrollo	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00	-
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	6	RD\$ 30,000.00	RD\$ 180,000.00	-
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00	-
86101801	Formación de recursos humanos para el sector bancario o financiero	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00	-
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 375,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Material Gastable y Papelería Primer trimestre	Material Gastable y Papelería	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2021		Municipio	Distrito Nacional	

	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
--	-----------	---	--	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44121713	Plumas de estilógrafos	Unidad	36	RD\$ 16.70	RD\$ 601.09	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	300	RD\$ 5.90	RD\$ 1,770.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	48	RD\$ 5.90	RD\$ 283.20	-
44121706	Lápices de madera	Unidad	240	RD\$ 3.54	RD\$ 849.60	-
44121708	Marcadores	Unidad	48	RD\$ 23.60	RD\$ 1,132.80	-
44121708	Marcadores	Unidad	3	RD\$ 17.70	RD\$ 53.10	-
44121708	Marcadores	Unidad	3	RD\$ 17.70	RD\$ 53.10	-
44121708	Marcadores	Unidad	3	RD\$ 17.70	RD\$ 53.10	-
44121708	Marcadores	Unidad	3	RD\$ 17.70	RD\$ 53.10	-
44121716	Resaltadores	Unidad	48	RD\$ 11.80	RD\$ 566.40	-
44122101	Cauchos	Unidad	30	RD\$ 23.60	RD\$ 708.00	-
44122101	Cauchos	Unidad	10	RD\$ 29.50	RD\$ 295.00	-
60121535	Borradores de goma	Unidad	40	RD\$ 4.72	RD\$ 188.80	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	72	RD\$ 41.30	RD\$ 2,973.60	-
44121802	Fluido de corrección	Unidad	36	RD\$ 23.60	RD\$ 849.60	-
44122107	Grapas	Unidad	20	RD\$ 29.50	RD\$ 590.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	96	RD\$ 41.30	RD\$ 3,964.80	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	36	RD\$ 41.30	RD\$ 1,486.80	-
44122010	Separadores	Unidad	96	RD\$ 23.60	RD\$ 2,265.60	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	120	RD\$ 35.40	RD\$ 4,248.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	12	RD\$ 118.00	RD\$ 1,416.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	6	RD\$ 206.50	RD\$ 1,239.00	-
44121622	Humidificadores	Unidad	30	RD\$ 35.40	RD\$ 1,062.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	20	RD\$ 94.40	RD\$ 1,888.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	30	RD\$ 236.00	RD\$ 7,080.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	20	RD\$ 17.70	RD\$ 354.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	20	RD\$ 29.50	RD\$ 590.00	-
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	20	RD\$ 295.00	RD\$ 5,900.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	96	RD\$ 2.36	RD\$ 226.56	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	144	RD\$ 3.54	RD\$ 509.76	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	96	RD\$ 7.08	RD\$ 679.68	-
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	5	RD\$ 826.00	RD\$ 4,130.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 48,060.69	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Material Gastable y Papelería segundo trimestre	Material Gastable y Papelería	Bienes	Compras Menores	Sí		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44121713	Plumas de estilógrafos	Unidad	36	RD\$ 16.70	RD\$ 601.09	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	300	RD\$ 5.90	RD\$ 1,770.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	48	RD\$ 5.90	RD\$ 283.20	-
44121706	Lápices de madera	Unidad	240	RD\$ 3.54	RD\$ 849.60	-
44121708	Marcadores	Unidad	48	RD\$ 23.60	RD\$ 1,132.80	-
44121708	Marcadores	Unidad	3	RD\$ 17.70	RD\$ 53.10	-
44121708	Marcadores	Unidad	3	RD\$ 17.70	RD\$ 53.10	-
44121708	Marcadores	Unidad	3	RD\$ 17.70	RD\$ 53.10	-
44121708	Marcadores	Unidad	3	RD\$ 17.70	RD\$ 53.10	-
44121716	Resaltadores	Unidad	48	RD\$ 11.80	RD\$ 566.40	-
44122101	Cauchos	Unidad	30	RD\$ 23.60	RD\$ 708.00	-
44122101	Cauchos	Unidad	10	RD\$ 29.50	RD\$ 295.00	-
60121535	Borradores de goma	Unidad	40	RD\$ 4.72	RD\$ 188.80	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	72	RD\$ 41.30	RD\$ 2,973.60	-
44121802	Fluido de corrección	Unidad	36	RD\$ 23.60	RD\$ 849.60	-
44122107	Grapas	Unidad	20	RD\$ 29.50	RD\$ 590.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	96	RD\$ 41.30	RD\$ 3,964.80	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	36	RD\$ 41.30	RD\$ 1,486.80	-
44122010	Separadores	Unidad	96	RD\$ 23.60	RD\$ 2,265.60	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	120	RD\$ 35.40	RD\$ 4,248.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	12	RD\$ 118.00	RD\$ 1,416.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	6	RD\$ 206.50	RD\$ 1,239.00	-
44121622	Humidificadores	Unidad	30	RD\$ 35.40	RD\$ 1,062.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	20	RD\$ 94.40	RD\$ 1,888.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	30	RD\$ 236.00	RD\$ 7,080.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	20	RD\$ 17.70	RD\$ 354.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	20	RD\$ 29.50	RD\$ 590.00	-
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	20	RD\$ 295.00	RD\$ 5,900.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	96	RD\$ 2.36	RD\$ 226.56	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	144	RD\$ 3.54	RD\$ 509.76	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	96	RD\$ 7.08	RD\$ 679.68	-
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	5	RD\$ 826.00	RD\$ 4,130.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 48,060.69	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Material Gastable y Papelería tercer trimes	Material Gastable y Papelería	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44121713	Plumas de estilografos	Unidad	36	RD\$ 16.70	RD\$ 601.09	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	300	RD\$ 5.90	RD\$ 1,770.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	48	RD\$ 5.90	RD\$ 283.20	-
44121706	Lápices de madera	Unidad	240	RD\$ 3.54	RD\$ 849.60	-
44121708	Marcadores	Unidad	48	RD\$ 23.60	RD\$ 1,132.80	-
44121708	Marcadores	Unidad	3	RD\$ 17.70	RD\$ 53.10	-
44121708	Marcadores	Unidad	3	RD\$ 17.70	RD\$ 53.10	-
44121708	Marcadores	Unidad	3	RD\$ 17.70	RD\$ 53.10	-
44121708	Marcadores	Unidad	3	RD\$ 17.70	RD\$ 53.10	-
44121716	Resaltadores	Unidad	48	RD\$ 11.80	RD\$ 566.40	-
44122101	Cauchos	Unidad	30	RD\$ 23.60	RD\$ 708.00	-
44122101	Cauchos	Unidad	10	RD\$ 29.50	RD\$ 295.00	-
60121535	Borradores de goma	Unidad	40	RD\$ 4.72	RD\$ 188.80	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	72	RD\$ 41.30	RD\$ 2,973.60	-
44121802	Fluido de corrección	Unidad	36	RD\$ 23.60	RD\$ 849.60	-
44122107	Grapas	Unidad	20	RD\$ 29.50	RD\$ 590.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	96	RD\$ 41.30	RD\$ 3,964.80	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	36	RD\$ 41.30	RD\$ 1,486.80	-
44122010	Separadores	Unidad	96	RD\$ 23.60	RD\$ 2,265.60	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	120	RD\$ 35.40	RD\$ 4,248.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	12	RD\$ 118.00	RD\$ 1,416.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	6	RD\$ 206.50	RD\$ 1,239.00	-
44121622	Humidificadores	Unidad	30	RD\$ 35.40	RD\$ 1,062.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	20	RD\$ 94.40	RD\$ 1,888.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	30	RD\$ 236.00	RD\$ 7,080.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	20	RD\$ 17.70	RD\$ 354.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	20	RD\$ 29.50	RD\$ 590.00	-
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	20	RD\$ 295.00	RD\$ 5,900.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	96	RD\$ 2.36	RD\$ 226.56	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	144	RD\$ 3.54	RD\$ 509.76	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	96	RD\$ 7.08	RD\$ 679.68	-

55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	5	RD\$ 826.00	RD\$ 4,130.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 48,060.69	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Material Gastable y Papelería cuarto trimestre	Material Gastable y Papelería	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44121713	Plumas de estilógrafos	Unidad	36	RD\$ 16.70	RD\$ 601.09	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	300	RD\$ 5.90	RD\$ 1,770.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	48	RD\$ 5.90	RD\$ 283.20	-
44121706	Lápices de madera	Unidad	240	RD\$ 3.54	RD\$ 849.60	-
44121708	Marcadores	Unidad	48	RD\$ 23.60	RD\$ 1,132.80	-
44121708	Marcadores	Unidad	3	RD\$ 17.70	RD\$ 53.10	-
44121708	Marcadores	Unidad	3	RD\$ 17.70	RD\$ 53.10	-
44121708	Marcadores	Unidad	3	RD\$ 17.70	RD\$ 53.10	-
44121708	Marcadores	Unidad	3	RD\$ 17.70	RD\$ 53.10	-
44121716	Resaltadores	Unidad	48	RD\$ 11.80	RD\$ 566.40	-
44122101	Cauchos	Unidad	30	RD\$ 23.60	RD\$ 708.00	-
44122101	Cauchos	Unidad	10	RD\$ 29.50	RD\$ 295.00	-
60121535	Borradores de goma	Unidad	40	RD\$ 4.72	RD\$ 188.80	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	72	RD\$ 41.30	RD\$ 2,973.60	-
44121802	Fluido de corrección	Unidad	36	RD\$ 23.60	RD\$ 849.60	-
44122107	Grapas	Unidad	20	RD\$ 29.50	RD\$ 590.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	96	RD\$ 41.30	RD\$ 3,964.80	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	36	RD\$ 41.30	RD\$ 1,486.80	-
44122010	Separadores	Unidad	96	RD\$ 23.60	RD\$ 2,265.60	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	120	RD\$ 35.40	RD\$ 4,248.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	12	RD\$ 118.00	RD\$ 1,416.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	6	RD\$ 206.50	RD\$ 1,239.00	-
44121622	Humidificadores	Unidad	30	RD\$ 35.40	RD\$ 1,062.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	20	RD\$ 94.40	RD\$ 1,888.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	30	RD\$ 236.00	RD\$ 7,080.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	20	RD\$ 17.70	RD\$ 354.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	20	RD\$ 29.50	RD\$ 590.00	-
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	20	RD\$ 295.00	RD\$ 5,900.00	-

44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	96	RD\$	2.36	RD\$	226.56	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	144	RD\$	3.54	RD\$	509.76	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Unidad	96	RD\$	7.08	RD\$	679.68	-
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	5	RD\$	826.00	RD\$	4,130.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	48,060.69	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Papelería primer trimestre	Papelería	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44112002	Calendarios	Unidad	50	RD\$ 212.40	RD\$ 10,620.00	-	
44121503	Sobres	Unidad	2000	RD\$ 5.90	RD\$ 11,800.00	-	
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$ 11.80	RD\$ 5,900.00	-	
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$ 18.88	RD\$ 9,440.00	-	
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	10	RD\$ 413.00	RD\$ 4,130.00	-	
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	10	RD\$ 826.00	RD\$ 8,260.00	-	
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	10	RD\$ 826.00	RD\$ 8,260.00	-	
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$ 4.72	RD\$ 2,360.00	-	
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$ 3.54	RD\$ 1,770.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	62,540.00	

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Papelería segundo trimestre	Papelería	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44112002	Calendarios	Unidad	50	RD\$ 212.40	RD\$ 10,620.00	-
44121503	Sobres	Unidad	2000	RD\$ 5.90	RD\$ 11,800.00	-
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$ 11.80	RD\$ 5,900.00	-
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$ 18.88	RD\$ 9,440.00	-
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	10	RD\$ 413.00	RD\$ 4,130.00	-

+

14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	10	RD\$	826.00	RD\$	8,260.00	-	
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	10	RD\$	826.00	RD\$	8,260.00	-	
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$	4.72	RD\$	2,360.00	-	
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$	3.54	RD\$	1,770.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	62,540.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Papelería tercer trimestre	Papelería	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
44112002	Calendarios	Unidad	50	RD\$ 212.40	RD\$ 10,620.00	-	
44121503	Sobres	Unidad	2000	RD\$ 5.90	RD\$ 11,800.00	-	
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$ 11.80	RD\$ 5,900.00	-	
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$ 18.88	RD\$ 9,440.00	-	
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	10	RD\$ 413.00	RD\$ 4,130.00	-	
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	10	RD\$ 826.00	RD\$ 8,260.00	-	
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	10	RD\$ 826.00	RD\$ 8,260.00	-	
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$ 4.72	RD\$ 2,360.00	-	
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$ 3.54	RD\$ 1,770.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	62,540.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Papelería cuarto trimestre	Papelería	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44112002	Calendarios	Unidad	50	RD\$ 212.40	RD\$ 10,620.00	-
44121503	Sobres	Unidad	2000	RD\$ 5.90	RD\$ 11,800.00	-
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$ 11.80	RD\$ 5,900.00	-
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$ 18.88	RD\$ 9,440.00	-
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	10	RD\$ 413.00	RD\$ 4,130.00	-

14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	10	RD\$	826.00	RD\$	8,260.00	-
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	10	RD\$	826.00	RD\$	8,260.00	-
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$	4.72	RD\$	2,360.00	-
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$	3.54	RD\$	1,770.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	62,540.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de enmarcado	Servicio de Enmarcado	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
82141601	Servicios fotográficos, de montaje o enmarcado	Unidad	8	RD\$	550.00	RD\$	4,400.00	-
60121402	Marcos de secciones de madera	Unidad	24	RD\$	2,233.00	RD\$	53,592.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	57,992.00	

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicaciones	Publicaciones	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	8	RD\$	47,200.00	RD\$	377,600.00	-
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	8	RD\$	47,200.00	RD\$	377,600.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	755,200.00	

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicacion T2	Publicacion	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 47,200.00	RD\$ 94,400.00	+
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 47,200.00	RD\$ 94,400.00	-
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 47,200.00	RD\$ 94,400.00	-
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 47,200.00	RD\$ 94,400.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 377,600.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Publicaciones T3	Publicaciones	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 47,200.00	RD\$ 94,400.00	+
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 47,200.00	RD\$ 94,400.00	-
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 47,200.00	RD\$ 94,400.00	-
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 47,200.00	RD\$ 94,400.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 377,600.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Publicacion T4	Publicacion	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-10-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 47,200.00	RD\$ 94,400.00	+
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 47,200.00	RD\$ 94,400.00	-
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 47,200.00	RD\$ 94,400.00	-
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 47,200.00	RD\$ 94,400.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 377,600.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
UPS	UPS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	1	RD\$ 56,000.00	RD\$ 56,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 56,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compresor	Compresor	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
24131506	Tanques refrigerados	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 90,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Oracle Multitenant y Enterprise Edition	Oracle Multitenant y Enterprise Edition	Bienes	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-07-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 1,501,314.00	RD\$ 1,501,314.00	-
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 4,019,000.00	RD\$ 4,019,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,520,314.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------	------------------------

AGUA EN BOTELLON	Adquisicion de agua	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50202301	Agua	Unidad	2000	RD\$ 52.00	RD\$ 104,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 104,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ALMUERZO T4	Almuerzo Ejecutivo T4	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ALMUERZO T3	Almuerzo Ejecutivo T3	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Combustible planta electrica T3	Combustible planta electrica t3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 91,080.00	RD\$ 91,080.00	+ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 91,080.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Combustible planta electrica T4	Combustible planta electrica t4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101505	Combustible diesel	Unidad	2	RD\$ 61,800.00	RD\$ 123,600.00	+ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 123,600.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Contrato de Mensajería	Contrato de Mensajería	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78102203	Servicios de envío, recogida o entrega de correo	Unidad	12	RD\$ 11,500.00	RD\$ 138,000.00	+ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 138,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Recoleccion de T1	Recoleccion de Residuos T1	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00	+ -
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Reparacion de Equipos T1	Reparacion de Equipos T1	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40101604	Ventiladores	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00	+ -
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Reparacion de Equipos T2	Reparacion de Equipos T2	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40101604	Ventiladores	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00	+ -
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Reparacion de Equipos T3	Reparacion de Equipos T3	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40101604	Ventiladores	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00	+ -
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Reparacion de Equipos T4	Reparacion de Equipos T4	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40101604	Ventiladores	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 12,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de Transporte para Mudanza T3	Servicio de Transporte para Mudanza T3	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camion) a nivel regional y nacional	Unidad	1	RD\$ 140,000.00	RD\$ 140,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 140,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Renovacion Polizas de Seguro	Renovacion Polizas de Seguro	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
84131501	Seguros de edificios o del contenido de edificios	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	-
84131501	Seguros de edificios o del contenido de edificios	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00	-
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	-
84131607	Seguro de responsabilidad civil	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,400,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Contrato Mantenimiento Electrico	Contrato Mantenimiento Electrico	Servicios	Comparacion de Precios	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	12	RD\$ 142,000.00	RD\$ 1,704,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,704,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Alarma y Control de Acceso	Alarma y Control de Acceso	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
92121701	Vigilancia o mantenimiento o monitoreo de alarmas	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00	-
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 260,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Equipos para flotas	Equipos para flotas	Bienes	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43191501	Teléfonos móviles	Unidad	20	RD\$ 12,000.00	RD\$ 240,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 240,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Reparacion equipos T3	Reparacion Equipos T3	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
92121701	Vigilancia o mantenimiento o monitoreo de alarmas	Unidad	2	RD\$ 4,106.05	RD\$ 8,212.10	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 8,212.10	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Reparacion equipos T4	Reparacion Equipos T4	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
92121701	Vigilancia o mantenimiento o monitoreo de alarmas	Unidad	4	RD\$ 4,106.05	RD\$ 16,424.20	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 16,424.20	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Publicaciones T1	Publicaciones T1	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	4	RD\$ 70,000.00	RD\$ 280,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 280,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Publicaciones T3	Publicaciones T3	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 70,000.00	RD\$ 140,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 140,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Publicaciones T4	Publicaciones T4	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	4	RD\$ 70,000.00	RD\$ 280,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 280,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ador y tarjeta electronica Acondicionado	Materiales para reparacion acondicionador de aire	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
39121510	Interruptores de combinadores	Unidad	1	RD\$ 4,720.00	RD\$ 4,720.00	+	
39121510	Interruptores de combinadores	Unidad	1	RD\$ 5,900.00	RD\$ 5,900.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,620.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Bateria para vehiculo	Bateria Vehiculo Toyota Prius	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RD\$ 5,900.00	RD\$ 5,900.00	+ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,900.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Plataforma para la gestion de cobros	Plataforma para la gestion de cobros y recuperacion de deuda	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 4,100,000.00	RD\$ 4,100,000.00	+ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,100,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de conserjería por 18 meses	Servicio de conserjería por 18 meses	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-10-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	18	RD\$ 212,000.00	RD\$ 3,816,000.00	+ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,816,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de aromatización	Servicio de aromatización	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
76101503	Servicios de desinfección o desodorización	Unidad	12	RD\$ 15,000.00	RD\$ 180,000.00	+ -
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 180,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Canalización desagüe Oficina Puerto Plata	Canalización desagüe Oficina Puerto Plata	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
70171802	Drenaje de agua pluviales	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00	+ -
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Juego de neumáticos Toyota Prius	Juego de neumáticos Toyota Prius	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RD\$ 8,000.00	RD\$ 32,000.00	+ -
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 32,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Cajas para almacenamiento	Cajas para almacenamiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24112404	Caja	Unidad	12	RD\$ 1,500.00	RD\$ 18,000.00	+ -
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 18,000.00

Agregar Procedimiento

